
 Comune di Serrapetrona 
Provincia di Macerata 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
_____________________________________________________ 

ORDINANZA  

N. 56 DEL 17-12-2019 
 

 

 

Oggetto: LEGGE 27.10.1988 N. 470 ANAGRAFE DEGLI ITALIANI 

RESIDENTI ALL'ESTERO. CANCELLAZIONI PER 

IRREPERIBILITA' 

 

L'anno  duemiladiciannove addì  diciassette del mese di dicembre,  

 

L'UFFICIALE D'ANAGRAFE 

 
                                                                           

L'UFFICIALE D'ANAGRAFE 

 

- VISTA la legge 27.10.1988 n. 470: Anagrafe  degli Italiani Residenti  all’Estero; 

- VISTO il D.P.R. 6.9.1989 n. 323: Regolamento per l’esecuzione della legge 

470/1988; 

- VISTA la legge 24.12.1954 n. 1228: Ordinamento delle Anagrafi della 

Popolazione Residente; 

- VISTO il D.P.R. 30.5.1989 n. 223; Regolamento anagrafico della popolazione 

residente; 

                                                                            

- RICHIAMATA la circolare del Ministero dell'Interno MIACEL n. 7 (95) prot. n. 

09502474-15100/366 del 19.05.1995 relativa alla gestione dell’A.I.R.E.;     

                                                           

 -  VISTO il modello Cons 01 trasmesso dal   CONSOLATO   GENERALE D'ITALIA  

LA PLATA,   protocollo 14034 del  5.7.2011, con la quale si propone la cancellazione 

per irreperibilità di:  Pieroni  Ginesio   nato  a   Serrapetrona il 5.11.1930;    

  

-  VISTO il modello Cons 01 trasmesso dal   CONSOLATO   GENERALE D'ITALIA  

SAN PAOLO,   protocollo 26111 del  13.3.2019, con la quale si propone la 

cancellazione per irreperibilità di:  Deangelis  Irene nata a Brotas (Brasile) il 13.3.1925; 

 

-  VISTO il modello Cons 01 trasmesso dal   CONSOLATO   GENERALE D'ITALIA 

ROSARIO  ,   protocollo  15328 del  25.6.2013  , con la quale si propone la 

cancellazione per irreperibilità di: Bollettini Clelia nata a Zavalla (Argentina) il 

24.10.1928 ; 

 

-  VISTO il modello Cons 01 trasmesso dal   CONSOLATO   GENERALE D'ITALIA 

LA PLATA  ,   protocollo 14496  del  8.7.2011  , con la quale si propone la 

cancellazione per irreperibilità di:  Potetti Dino nato a Buenos Aires il 13.6.1983 ; 

 



 

Ordinanza ORDINANZA n.56 del 17-12-2019 COMUNE DI SERRAPETRONA 

 

Pag. 2 

-  VISTO il modello Cons 01 trasmesso dal   CONSOLATO   GENERALE D'ITALIA  

SAN PAOLO ,   protocollo 31454  del 27.3.2019   , con la quale si propone la 

cancellazione per irreperibilità di:  Gasparini Caio Augusto nato a San Paolo (Brasile) il 

25.5.1977 ; 

 

-  VISTO il modello Cons 01 trasmesso dal   CONSOLATO   GENERALE D'ITALIA 

CORDOBA  ,   protocollo 2713  del  1.3.2018  , con la quale si propone la 

cancellazione per irreperibilità di: Gatti Silvia Amanda nata a San Bartolome 

(Argentina) il 21.9.1936 ; 

 

-  VISTO il modello Cons 01 trasmesso dal   CONSOLATO   GENERALE D'ITALIA 

CORDOBA  ,   protocollo 4262  del 14.3.2013   , con la quale si propone la 

cancellazione per irreperibilità di: Pesci Florencia Josefina nata a Cordoba (Argentina) 

il 13.1.1967; 

 

-  VISTO il modello Cons 01 trasmesso dal   CONSOLATO   GENERALE D'ITALIA 

BUENOS AIRES  ,   protocollo 57408   del  11.11.2019  , con la quale si propone la 

cancellazione per irreperibilità di: Zeppa Corrado nato a Serrapetrona il 6.7.1923 ; 

 

-  VISTO il modello Cons 01 trasmesso dal   CONSOLATO   GENERALE D'ITALIA 

BUENOS AIRES ,   protocollo  57394 del  11.11.2019  , con la quale si propone la 

cancellazione per irreperibilità di:  Cappellacci Fernando nato a Serrapetrona il 

30.9.1919 ; 

 

-  VISTO il modello Cons 01 trasmesso dal   CONSOLATO   GENERALE D'ITALIA 

BUENOS AIRES  ,   protocollo 43055  del 19.8.2011  , con la quale si propone la 

cancellazione per irreperibilità di: Del Pupo Nazzareno nato a Serrapetrona il 5.10.1922   

; 

 

-  VISTO il modello Cons 01 trasmesso dal   CONSOLATO   GENERALE D'ITALIA  

BUENOS AIRES,   protocollo  43054 del 31.8.2011   , con la quale si propone la 

cancellazione per irreperibilità di: Cappellacci Giovanna nata a Serrapetrona il 

13.4.1924 ; 

 

-  VISTO il modello Cons 01 trasmesso dal   CONSOLATO   GENERALE D'ITALIA  

BUENOS AIRES,   protocollo 51013  del 26.9.2011   , con la quale si propone la 

cancellazione per irreperibilità di: Rozzi Argia nata a San Ginesio 15.11.1919  ; 

 

-  RILEVATO che le suddette persone sono iscritte  nell'Anagrafe degli   Italiani  

Residenti  all'Estero  di  questo Comune;   

               

 -  CONSIDERATO  che  ricorrono  le  condizioni di cui all'art. 4 della   legge   

27.10.1988,   n.  470  per  effettuare  la  cancellazione  per    irreperibilità   

dall'Anagrafe  degli  Italiani  Residenti    all'Estero (A.I.R.E.);     

 

O R D I N A 

                                                                          

1 -   La cancellazione dall'Anagrafe degli Italiani Residenti all'Estero,   per  

irreperibilità   ai sensi e per gli effetti dell'art. 4,   della  legge  27  ottobre 1988, 



 

Ordinanza ORDINANZA n.56 del 17-12-2019 COMUNE DI SERRAPETRONA 

 

Pag. 3 

n. 470 e della circolare del Ministero   dell'Interno  MIACEL  n.  7  (95) - prot. 

n. 09502474-15100/366 del 19  maggio 1995, di:                                                         

                                                                          

1. Pieroni  Ginesio   nato  a   Serrapetrona il 5.11.1930;    

2. Deangelis  Irene nata a Brotas (Brasile) il 13.3.1925; 

3. Bollettini Clelia nata a Zavalla (Argentina) il 24.10.1928 ; 

4. Potetti Dino nato a Buenos Aires il 13.6.1983 ; 

5. Gasparini Caio Augusto nato a San Paolo (Brasile) il 25.5.1977 ; 

6. Gatti Silvia Amanda nata a San Bartolome (Argentina) il 21.9.1936 ; 

7. Pesci Florencia Josefina nata a Cordoba (Argentina) il 13.1.1967; 

8. Zeppa Corrado nato a Serrapetrona il 6.7.1923 ; 

9. Cappellacci Fernando nato a Serrapetrona il 30.9.1919 ; 

10. Del Pupo Nazzareno nato a Serrapetrona il 5.10.1922   ; 

11. Cappellacci Giovanna nata a Serrapetrona il 13.4.1924 ; 

12. Rozzi Argia nata a San Ginesio 15.11.1919  ; 

                                                                     

 2 -  La  conseguente  eliminazione della scheda individuale e di famiglia, con 

decorrenza dalla data odierna.                                

                                                                          

D I S P O N E 

                                                                          

 per l'affissione del presente atto all'Albo Pretorio del Comune per la  durata  di  30  

giorni,  ai sensi dell'art. 140 c.p.c., nonché  per la   comunicazione della cancellazione in 

questione:                          

                                                                          

 [X] - al Prefetto della Provincia di Macerata;                           

 [X] - all'Ufficio Elettorale - S E D E;                                                                               

 
 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 L'UFFICIALE D'ANAGRAFE 

 F.to PALOMBARINI SANDRO 

 

 

 

Copia conforme all’originale. 

 

Lì 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  

 

______________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi dal 24-12-2019 al 08-01-2020. 

 

Lì  24-12-2019 

 

 SEGRETARIO COMUNALE 



 

Ordinanza ORDINANZA n.56 del 17-12-2019 COMUNE DI SERRAPETRONA 

 

Pag. 4 

 F.to APPIGNANESI GIULIANA 

 

 

Copia conforme all’originale. 

 

Lì 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  

 


